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Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

E. Friis: Da Udvalgets ærede Ordfører 
(S. Munk) er forhindret i at være til Stede 
i Dag,. skal jeg paa Udvalgets. Vegne an- 
befale det høje Ting at stemme for Lov- 
forslaget i den Form, det fik ved anden 
Behandling. 

Steen: Idet vi fra Det radikale Venstres 
Side anbefaler Lovforslaget til Gennem- 

. førelse i den Affattelse, det nu har, gør vi 
det ud fra den Forudsætning, at naar der 
nu stilles 3% Mill. Kr. til Raadighed ud 
over de tidligere bevilgede 5 Mill. Kr., be- 
tyder det, at det vil være muligt ved Hjælp 
af dette Beløb at imødekomme alle de An- 
søgninger, der foreligger i dette; Øjeblik, og 
som er begrundede paa en saadan Maade, 
at de maa siges at falde inden for Lovens 
Rammer. Jeg har forstaaet Stillingen saa- 
ledes, at man i Administrationen i den Tid, 
Rigsdagen har haft dette Lovforslag til Be- 
handling, paa ,ny har gennemgaaet det fore- 
liggende Materiale, saa at man, naar Lov- 

- forslaget nu forhaabentlig hurtigt vedtages, 
meget hurtigt vil kunne tilstille de paa- 
gældende Ansøgere den Hjælp, de har søgt 

. om.. Jeg vil være taknemmelig for en Ud- 
talelse af den højtærede Minister om, hvor- 
vidt vi bedømmer Forholdet rigtigt. \ 

Hans Thyge Jacobsen: Det konserva- 
tive Folkeparti kan give sin Tilslutning til 
dette Lovforslags endelige Vedtagelse; vi 
gør det med den samme Tilfredshed, som 
det ærede Medlem Hr. Steen nu gav Udtryk 
for, en Tilfredshed med, at alle, der har 
indgivet Ansøgning, som ligger inden for 
Lovens Rammer, vil kunne faa Del i disse 
Driftslaan. 

Det konservative Folkeparti har ønsket, 
at Kravet om Kautionsstillelse blev fra- 
faldet; dette har dog ikke været muligt af 
lovtekniske Grunde, hvorom den højtærede 
Handelsminister har givet Oplysning i Ud- 
valget. Den højtærede Minister har imidler- 
tid i Udvalget givet Tilsagn om at behandle 
de indkomne Ansøgninger med saa stor 
Skønsomhed, hvad dette Punkt angaar, at 
vi har frafaldet vore Betænkeligheder, om 
end vi kunde, have ønsket, at man havde 
afløst Kravet om Kautionsstillelse med et 
Krav om anden Sikkerhedsstillelse, for- 
nemmelig da en saadan fandtes i Lovgiv- 
ningen af 1918, hvor Sikkerhedsstillelsen 
fandt Sted i Form af et almindeligt Gælds- 
bevis. Vi har nemlig anset det for urimeligt, 

at denne Gruppe af Medborgere, idet den 
erholder Laan af det offentlige, skal stille 
Kautionister, medens saa mange an re . 
Grupper i -'Béfolkiiin gen naar de erholder 
Laan af det offentlige, ikke er inde under 
et saadant Krav. Men, som sagt, Forhol- 
det rent lovteknisk er af en saadan Karak- 
ter, at selve Lovens Ordlyd maa formenes 
at maatte være, som den er. 

J. C. A. Larsen: Ogsaa jeg vil gerne 
anbefale Lovforslaget i den Skikkelse, hvori 
det nu foreligger. Jeg vil have Lov til at 
tilføje, at efter de Forhandlinger, vi  har 
ført i Udvalget og med den højtærede Han- 
delsminister, forekommer det mig ikke, at 
en yderligere Appel til Ministeren er stærkt 
paakrævet. Jeg, tror, a t  vi alle har haft den 
samme Opfattelse og forstaaet, at Ministeren 
nu vilde gennemføre Loven saa hurtigt, det 
var muligt. Men naar det nu skal være, saa 
vil ogsaa jeg gerne knytte min Appel til den, 
der blev fremsat af det ærede Medlem Hr. 
Steen, og udtale Haabet om, at vi saa hurtigt, 
det er Administrationen muligt, faar bragt, 
disse Laan ud til de Folk, der er trængende. 

Handelsministeren ( H  i  ' Det,*,er, 
jo givet, at vi i Handelsministeriet vil 
beflitte os paa at faa de Andragender, der 
endnu ligger uekspederet, ekspederet saa 
hurtigt, som det paa nogen Maade or muligt. 
Vi har allerede ekspederet ca. 9 000 Andra- 
gender, der er kommet i Betragtning, og det 
er min Opfattelse, at det Beløb paa 3% 
Mill. Kr., der nu stilles til Raadighed, vil 
være tilstrækkeligt til, at den Forudsætning, 
som det ærede Medlem Hr; Steen havde, 
kan ske Fyldest. Det er min Opfattelse, at 
netop det Beløb vil være saa nogenlunde det 
passende. Selvfølgelig vil man i nogle 
Tilfælde give mindre end de 600 Kr. til 
Andragerne. Det har vi ogsaa gjort ved 
Tildelingen af de Laan; der er tildelt efter 
den gældende Lov, inden for de 5 Mill. Kr.s 
Ramme. Det har været nødvendigt at gøre 
det, alle Forhold taget i Betragtning, og 
derom har jeg ogsaa givet Oplysning i 
Udvalget. Jeg vil gerne pointere herfray at 
Ansøgningsfristen jo udløber med dette Aar. 
For dem, der har, faaet Afslag á d s ) á l l i g e  
har jo faaet Afslag paa et Tidspunkt, da 
jeg ikke havde nogen Sikkerhed for, at jeg 
kunde faa en ny Bevilling vedtaget '---', vil 
det ikke være nødvendigt at indsende et 
nyt Andragende, idet det er vor Hensigt 
nu i Ministeriet at tage alle de indsendte 
Andragender op til fornyet Prøvelse, ogsaa 
de ' Andragender, der allerede er givet 
Afslag paa. 


